

ನಮೂನೆ - 1
(ಪ್ರಯೋಗ ರಹಿತ ವಿಷಯಗಳು)

ವಿಷಯ: ಇತಿಹಾಸ

ವಿಷಯ ಸಂಕೇತ: 21

ತರಗತಿ: ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ

ಕ್ರ ಸಂ	ಅವಧಿ	ಅಧ್ಯಾಯಗಳು	ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ	ಬೋಧನಾ ಅವಧಿ	ಲಭ್ಯವಿರುವ ಅವಧಿಗಳು
1	ಮೊದಲ ಅವಧಿ 15.07.2021 ರಿಂದ 15.09.2021 ರವರೆಗೆ	1	ಪೀಠಿಕೆ: ಅರ್ಥ, ಭಾರತದ ಇತಿಹಾಸದ ಮೇಲೆ ಭೂಗೋಳದ ಪ್ರಭಾವ, ಭಾರತೀಯ ಇತಿಹಾಸದ ವಿಶಿಷ್ಟ ಲಕ್ಷಣಗಳು, ವಿವಿಧತೆಯಲ್ಲಿ ಏಕತೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಇತಿಹಾಸಕ್ಕೆ ಪೀಠಿಕೆ. ಭಾರತದ ಇತಿಹಾಸದ ಮೂಲಾಧಾರಗಳು.	5	30
		2	ಶಿಲಾಯುಗ ಮತ್ತು ಲೋಹಯುಗ -(ಇತಿಹಾಸ ಪೂರ್ವಕಾಲ)	2	
		3	ಸಿಂಧೂ ನಾಗರಿಕತೆ: ಉತ್ಪನ್ನಗಳು- ಪ್ರಮುಖ ಲಕ್ಷಣಗಳು -ಸಿಂಧೂ ನಾಗರಿಕತೆಯ ಅಂತ್ಯ	4	
		4	ಪ್ರಾಚೀನ ಯುಗ		
		4.1	ವೈದಿಕ ಸಂಸ್ಕೃತಿ-ಮೂಲ- ಪ್ರಮುಖ ಲಕ್ಷಣಗಳು	4	
		4.2	ಹೊಸ ಧರ್ಮಗಳ ಉದಯ- ಜೈನಧರ್ಮ ಮತ್ತು ಬೌದ್ಧ ಧರ್ಮ	4	
		4.3	ಮೌರ್ಯರು - ಚಂದ್ರಗುಪ್ತ ಮೌರ್ಯ - ಕೌಟಿಲ್ಯ - ಅಶೋಕ - ಕೊಡುಗೆಗಳು - ಶಾತವಾಹನರು	4	
		4.4	ಕುಶಾನರು - ಕಾನಿಷ್ಕ - ಗಾಂಧಾರ ಕಲೆ	2	
2	1ನೇ ಕಿರು ಪರೀಕ್ಷೆ 13.09.2021 ರಿಂದ 15.09.2021 ರವರೆಗೆ		ಮೊದಲ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ನಡೆಯುವವು		
3	ಆಸೈನ್ ಮೆಂಟ್ - 1		ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಾರ್ಕಿಕ ಚಿಂತನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು.		
	ಎರಡನೇ ಅವಧಿ 16.09.2021 ರಿಂದ 30.11.2021 ರವರೆಗೆ	4.5	ಗುಪ್ತರು - ಸಮುದ್ರಗುಪ್ತ - ಸುವರ್ಣಯುಗ	4	30
		4.6	ಚೋಳರು - ಒಂದನೇ ರಾಜರಾಜಚೋಳ - ಒಂದನೇ ರಾಜೇಂದ್ರ ಚೋಳ - ಆಡಳಿತ ಪದ್ಧತಿ	4	
		4.7	ವರ್ಧನರು ಮತ್ತು ಆರಂಭಿಕ ಚಾಲುಕ್ಯರು- ಪಲ್ಲವರು - ಚಾಲುಕ್ಯರ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು	6	
		4.8	ರಾಷ್ಟ್ರಕೂಟರು - ಧ್ರುವ, 3ನೇ ಗೋವಿಂದ - ಅಮೋಘ ವರ್ಷ - ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು	3	
		4.9	ನಂತರದ ಚಾಲುಕ್ಯರು ಮತ್ತು ಹೊಯ್ಸಳರು - ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು	5	
		5	ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಯುಗ		
		5.1	ದೆಹಲಿ ಸುಲ್ತಾನರು - ಅಲ್ಲಾವುದ್ದೀನ್ ಖಿಲ್ಜಿ - ಮಹಮದ್ ಬಿನ್ ತೋಫಲಕ್ - ದೆಹಲಿ ಸುಲ್ತಾನರ ಕೊಡುಗೆಗಳು	6	
		5.2	ಮೊಘಲರು - ಅಕ್ಬರ್ ಮಹಾಶಯ - ಮೊಘಲರ ಕೊಡುಗೆಗಳು	6	
			ಭೂಪಟ ಕಾರ್ಯ: - ಪ್ರಮುಖ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಸ್ಥಳಗಳು, (ಮೊದಲ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಪಠ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳು)		
5	ಆಸೈನ್ ಮೆಂಟ್ - 2		ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಾರ್ಕಿಕ ಚಿಂತನೆಗೊಳಿಸುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು.		

6	ಮಧ್ಯವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ 20.11.2021 ರಿಂದ 30.11.2021 ರವರೆಗೆ		ಮೊದಲ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಪಠ್ಯವಸ್ತುವನ್ನು ಆದರಿಸಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ನಡೆಯುವವು		
7	ಮೂರನೇ ಅವಧಿ 01.12.2021 ರಿಂದ 30.01.2022 ರವರೆಗೆ	5.3	ಮರಾಠರ ಏಳಿಗೆ - ಶಿವಾಜಿ	2	30
		5.4	ವಿಜಯ ನಗರ ಸಾಮ್ರಾಜ್ಯ - ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ -ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು-ವಿದೇಶೀಯರ ಬರವಣಿಗೆಗಳು - ವಿಜಯನಗರ ಸಾಮ್ರಾಜ್ಯದ ವಿಘಟನೆ.	7	
		5.5	ಬಹಮನಿ ಮತ್ತು ಆದಿಲ್ ಷಾಹಿ ಸುಲ್ತಾನರು - ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು	4	
		6	ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಭಾರತದ ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ಸುಧಾರಣಾ ಚಳುವಳಿ - ಆಚಾರ್ಯತ್ರಯರು - ಬಸವೇಶ್ವರ ಭಕ್ತಿ ಚಳುವಳಿ-ಸೂಫಿ ಪಂಥ	7	
		7	ಆಧುನಿಕ ಯುಗ		
		7.1	ಯೂರೋಪಿಯನ್ನರ ಆಗಮನ - ಪೋರ್ಚುಗೀಸರು, ಡಚ್ಚರು, ಫ್ರೆಂಚರು, ಇಂಗ್ಲೀಷರು, ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಬ್ರಿಟಿಷರ ಅಧಿಪತ್ಯದ ಸ್ಥಾಪನೆ- ಆಂಗ್ಲೋ-ಫ್ರೆಂಚ್ ವೈರತ್ವ, ಪ್ಲಾಸಿ ಕದನ-1757, ಬಕ್ಸರ್ ಕಾಳಗ-1764, ಆಂಗ್ಲೋ-ಮೈಸೂರು ಯುದ್ಧಗಳು, ಸಹಾಯಕ ಸೈನ್ಯ ಪದ್ಧತಿ, ದತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ನೀತಿ. ಆಂಗ್ಲೋ-ಮರಾಠ ಯುದ್ಧಗಳು,	9	
7.2	ಭಾರತದ ಪ್ರಥಮ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಸಂಗ್ರಾಮ-1857	3			
8	2ನೇ ಕಿರು ಪರೀಕ್ಷೆ 28.01.2022 ರಿಂದ 31.01.2022 ರವರೆಗೆ		ಮೂರನೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು		
9	ನಾಲ್ಕನೇ ಅವಧಿ 01.02.2022 ರಿಂದ 31.03.2022 ರವರೆಗೆ	7.3	ಆರ್ಥಿಕತೆ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣದ ಮೇಲೆ ಬ್ರಿಟಿಷ್ ಆಡಳಿತದ ಪ್ರಭಾವ.	3	30
		7.4	ಸಾಮಾಜಿಕ-ಧಾರ್ಮಿಕ ಸುಧಾರಣಾ ಚಳುವಳಿ	4	
		7.5	ಮೈಸೂರು- ಒಂದು ಮಾದರಿ ರಾಜ್ಯ	3	
		7.6	ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಚಳುವಳಿ - ಕರ್ನಾಟಕದ ಪಾತ್ರ	11	
		7.7	ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಏಕೀಕರಣ ಚಳುವಳಿ	3	
		8	ಭೂಪಟ ಕಾರ್ಯ - ಪ್ರಮುಖ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಸ್ಥಳಗಳು.	5	
10	ಪೂರ್ವ ಸಿದ್ಧತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ 24.03.2022 ರಿಂದ 30.03.2022 ರವರೆಗೆ		ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು		
11	ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮೊದಲ ವಾರ		ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು		

FORM - 1
(NON PRATICAL SUBJECT)
SUBJECT CODE: 21

SUBJECT: History

CLASS: II PUC

SL NO	SESSION	CHAPTER	SCHEDULED SYLLABUS	TEACHING HOUR	AVAILABLE PERIODS
1	First Session 15.07.2021 TO 15.09.2021	1	INTRODUCTION: Meaning, Impact of Geography on Indian History, Special Features of Indian History - Unity in Diversity, Introduction to Karnataka History, Sources of Indian History.	5	30
		2	STONE AGE AND METAL AGE: Pre- Historic Period	2	
		3	INDUS CIVILIZATION: Excavations - Salient Features – The End of the Indus Civilization	4	
		4	ANCIENT PERIOD:		
		4.1	Vedic culture - Origin–Salient features	4	
		4.2	Rise of New Religions – Jainism and Buddhism	4	
		4.3	Mauryas – Chandragupta Maurya – Kautilya – Ashoka – contributions – Shatavanas	4	
		4.4	Kushanas – Kanishka – Gandhara Art	2	
2	1st TEST 13.09.2021 TO 15.09.2021		FIRST SESSION TEACHING The Exam are conducted in the same way as the Annual Exam question paper.		
3	ASSIGNMENT 1		Giving students logical thinking topics.		
4	Second session 16.09.2021 to 30.11.2021	4.5	Guptas – Samudra Gupta - Golden Age	4	30
		4.6	Cholas – Rajaraja Chola I, Rajendra Chola I – Administration	4	
		4.7	Vardhanas and Early Chalukyas – Pallavas - Contributions of Chalukyas	6	
		4.8	Rashtrakutas – Dhruva - Govinda III -Amoghavarsha – Cultural Contributions	3	
		4.9	Later Chalukyas and Hoysalas–contributions	5	
		5	MEDIEVAL PERIOD:		
		5.1	Delhi Sultanate – Alla-ud-din Khilji – Muhammad bin-Tughalak- contributions of the Delhi Sultanate	6	
		5.2	Mughals – Akbar the great – contributions of Mughals	6	
		MAP WORK - HISTORICAL PLACES: (First and second session teaching Topics)			

5	ASSIGNMENT 2		Giving students logical thinking topics.		
6	Midterm Exam 20.11.2021 to 30.11.2021		First and Second Session Teaching The Exam are conducted in the same way as the Annual Exam question paper.		
7	Third Session 01.12.2021 to 30.01.2022	5.3	Rise of Marathas – Shivaji	2	30
		5.4	Vijayanagara Empire – Krishnadevaraya – cultural contributions – Foreign Accounts – Disintegration of Vijayanagara Empire.	7	
		5.5	Bahamani and Adil Shahi Sultans – cultural contributions	4	
		6	SOCIO-RELIGIOUS REFORM MOVEMENT IN MEDIEVAL INDIA: Acharya Trayas – Basaveshwara-Bhakthi Movement-Sufism	7	
		7	MODERN PERIOD:		
		7.1	Advent of Europeans- Portugese, Dutch, French, English, Establishment of British supremacy in India-Anglo-French Rivalry, Anglo-Battle of Plassey-1757, Battle of Buxar-1764. Anglo-Mysore wars. Subsidiary Alliance and The Doctrine of Lapse. Maratha wars.	9	
7.2	First War of Indian Independence-1857	3			
8	Second Test 28.01.2022 to 31.01.2022		Third Session Teaching		
9	Fourth Session 01.02.2022 to 31.03.2022	7.3	Impact of British rule on Economy and Education	3	30
		7.4	Socio-religious reform Movement.	4	
		7.5	Mysore-A Model State	3	
		7.6	Indian National Movement - Role of Karnataka	11	
		7.7	Unification Movement in Karnataka	3	
		8	MAP WORK - Places of Historical impotence.		
10	Preparetory Exam 24.03.2022 to 30.03.2022		Complete Syllabus		
11	Annual Exam First week of the April		Complete Syllabus		